
 

COMUNE DI GIOIA TAURO 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 27 del 28.05.2024 

 

Oggetto: Approvazione rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023 
(art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di maggio, alle ore 18:45, presso 
l’Aula Consiliare "Antonino Scopelliti", convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale, in sessione ordinaria, in prima convocazione, in seduta pubblica. 

 
All’appello nominale sono presenti i Signori Consiglieri di seguito indicati. 

 

N. Cognome e Nome Carica 
Presente 

(SI/NO) 

1.  ALTOMONTE Francesca Mariarita Presidente SI 

2.  ALESSIO Aldo Sindaco SI 

3.  GENTILUOMO Annunziato Consigliere SI 

4.  ZITO Angela Consigliere SI 

5.  IANNI’ Rocco Consigliere SI 

6.  ALBANESE Paolo Antonio  Consigliere SI 

7.  RAO Maria Rosa Consigliere SI 

8.  CAGLIUSO Fabio Consigliere SI 

9.  VASTA Adriana Consigliere NO 

10.  FILIPPONE Vincenzo Consigliere SI 

11.  CALARCO Antonio Consigliere SI 

12.  D'AGOSTINO Raffaele Consigliere SI 

13.  GUERRISI Angelo Vice Presidente SI 

14.  PULIMENI Nicola Consigliere NO 

15.  BOVA MARIA FRANCESCA Consigliere NO 

16.  FRACHEA Francesca Consigliere SI 

17.  RICHICHI Daniela Consigliere SI 

Presenti n. 14 - Assenti n. 3 (Vasta – Pulimeni – Bova) 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dr. Pasquale Pupo.  
Sono, altresì, presenti, gli assessori: Vecchio Salvatore – Moliterno Carmen – Ventini Sabina, i 
quali partecipano alla seduta, senza diritto di voto. 
Il Presidente del Consiglio comunale, Dr.ssa Altomonte Francesca Mariarita, assume la 
presidenza. 
 
 
 

 
 



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Introduce il punto all’O.d.G. ad oggetto “Approvazione rendiconto della gestione dell’esercizio 

finanziario 2023 (art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000)”. 

Relaziona sul punto l’ass. Vecchio fornendo una sintetica rappresentazione dei contenuti del 

documento posto all’attenzione dell’organo consiliare. 

In assenza di richieste d’intervento, il Presidente dichiara aperta la votazione. 

La votazione si svolge in modo palese, il cui esito di seguito si riporta: 

PRESENTI E VOTANTI: 14 -  quattordici 

FAVOREVOLI: 9 - nove 

CONTRARI: NESSUNO  

ASTENUTI:  5 -  cinque (Filippone – D’Agostino – Richichi – Frachea - Guerrisi) 

Quindi, il Presidente pone in votazione l’immediata eseguibilità della presente deliberazione,  

ai sensi dell’art. 134, comma, 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

La votazione si svolge in modo palese, il cui esito di seguito si riporta: 

PRESENTI E VOTANTI: 14 -  quattordici 

FAVOREVOLI: 9 - nove 

CONTRARI: NESSUNO  

ASTENUTI:  5 -  cinque (Filippone – D’Agostino – Richichi – Frachea - Guerrisi) 

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato, con la votazione di cui in epigrafe 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto “Approvazione rendiconto della gestione 

dell’esercizio finanziario 2023 (art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000)”, che viene allegata alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

DATO ATTO che sulla suddetta proposta di deliberazione è stato acquisito il parere di 

regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore II – Economico Finanziario, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Con la votazione di cui in narrativa 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. Di approvare la proposta di delibera recante: “Approvazione rendiconto della gestione 

dell’esercizio finanziario 2023 (art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000)”. 

 
Si dà atto che lo svolgimento della seduta è registrato su supporto informatico, custodito agli atti d’ufficio e che il 

relativo video prodotto in diretta streaming è reperibile su you tube all’indirizzo 

https://www.youtube.com/live/1f3H7Znr-Sg 

 

Allegati:  

- Proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023 (art. 

227 del D.Lgs. n. 267/2000)”. 



 

C.C. n. 27/2024 
 

Approvata e sottoscritta 
 
 

     Il Presidente    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Francesca Mariarita ALTOMONTE F.to Dr. Pasquale PUPO 
 
 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico comunale per 

15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 

 

Data 03.06.2024 
 

  Il Responsabile della pubblicazione          

F.to Sig. Domenico PIRROTTINA 

 
 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA’ 

Il Sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000) 

 

Data 03.06.2024 

 

 

   Il Segretario Generale 

  F.to Dr. Pasquale PUPO 

 
 

 

 

È copia conforme all’originale. 

Data 03.06.2024 
Il Segretario Generale 

Dr. Pasquale PUPO 

   

 

 

 


